

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 września 2020 roku

Porządek obrad:

1. Wizytacja w remizie strażackiej oraz potrzeby OSP w Sobótce Zachodniej oraz Sobótce.
2. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2021 rok.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe (około godz.14:30).

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że w miesiącu lipcu oraz w dniu wczorajszym członkowie komisji odwiedzili wszystkie remizy strażackie na terenie gminy Sobótka.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w czasie wczorajszej wizyty była pełna podziwu dla ludzi, którzy chcą być strażakami w Ochotniczej Straży Pożarnej. Zaznaczyła, że są to osoby gotowe do pomocy każdemu, a oprócz tego potrafią zadbać o swoje mienie. Dodała, że podczas tych spotkań podkreślano, że coraz mniej jest osób chętnych do wstępowania do OSP, ale ma nadzieję, że jeżeli zobaczą, że dbamy o straż to się to zmieni.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że będziemy robić wszystko, aby nasza straż działała jak najlepiej. Dodał, że jeżeli młodzi ludzie zobaczą, że strażacy wyposażeni są w dobry sprzęt to będą chcieli wstąpić w ich szeregi.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że jakość pracy wykonywanej przez strażaków teraz i ich zaangażowanie, w porównaniu do lat poprzednich jest gigantyczna. Dodał, że musimy robić wszystko, aby ich wesprzeć.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd dodała, że należy również pamiętać o tym, że strażacy pozyskują środki zewnętrzne i nie są one wcale małe. Poinformowała, że każda jednostka ma co najmniej 2 sprawne samochody i to strażacy o nie dbają. Zaznaczyła, że w 3 jednostkach są drużyny młodzieżowe. Powiedziała, że od początku kadencji postawiono duży nacisk na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową i nadal będą to kontynuować. Dodała, że remiza w Sobótce jest wręcz wzorcowa.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że rozstrzygnięty został już przetarg i mamy wykonawcę na wykonanie tynków w Księginicach Małych.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek o kontynuowanie w roku 2021 budowy remizy w Księginicach Małych. Dodała, że trzeba zrobić wszystko, aby zakończyć chociaż parter i aby budynek ten mógł już pełnić funkcję remizy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek o ocieplenie remiz w Rogowie Sobóckim i Sobótce.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek o wykonanie monitoringu w remizie w Rogowie Sobóckim oraz Sobótce Zachodniej. Dodała, że potrzeba wynika z tego, że w remizach jest sporo drogiego sprzętu.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek o zakup wężów kasetowych, po 2 odcinki na jednostkę.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że podtrzymuje wnioski złożone w ubiegłym roku (m.in. Żeruszycy – oświetlenie, budowa świetlicy w Strachowie).

Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli tylko pojawią się obiecane środki to planują przeznaczyć je na budowę oświetlenia, być może jeszcze w tym roku.

Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę na jesion, który zagraża bezpieczeństwu budowanej świetlicy i placu zabaw. Dodała, że przepust drogowy pod drogą powiatową jest załamany, co grozi zawaleniem drogi, bo jeżdżą tam również ciężarówki z Nasławic. Poinformowała, że w Żeruszycach i Kunów jest wiele drzew po ostatniej wichurze. Dodała, że Świątniki wnioskują o wsparcie działań zmierzających do ocieplenia drugiej części sufitu na świetlicy.

Pan Jakub Zawada powiedział, że dzisiaj przedstawia informację na temat wsparcia z urzędu dla funduszy sołeckich na świetlice.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jest zadowolona z działań swoich sołtysów. Zaznaczyła, że w Nasławicach przystanek został pięknie wykoszony, ale przeraża ją cuchnący rów. Powiedziała, że nie ma tam kanalizacji, a chyba nie wszyscy mieszkańcy wiedzą o obowiązku odprowadzania nieczystości do zamkniętego szamba.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że dopóki nie będzie samodyscypliny nie jesteśmy w stanie wygzekwować pewnych rzeczy. Zaznaczył, że tych ścieków nikt nam nie przywozi tylko pochodzą one od naszych mieszkańców.

Radna Lidia Sączawa przypomniała o drodze Słonecznikowej w Nasławicach, która miała być remontowana w tym roku, ale przeszedł tylko wniosek na drogę w Wojnarowicach. Poprosiła o ponowienie tego wniosku.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że zadnie jest wprowadzane do budżetu dopiero w momencie, gdy mamy informację o przyznanej dofinansowaniu. Dodała, że zazwyczaj składamy wniosek na 2 lub 3 drogi, ale do końca nie wiemy na którą drogę otrzymamy dofinansowanie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku o ujęcie ulicy Słonecznikowej w budżecie na 2021 rok

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Radny Andrzej Kociński powiedział, że dobrze byłoby przyspieszyć działania w sprawie placu obsługi turystycznej przy skansenie w Będkowicach.

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że w zeszłym roku próbowaliśmy zmienić klasę gruntu na tym terenie (odrolnienie terenu kosztuje około 200 tys. zł). Dodała, że dokonano zamiany gruntów i teraz mamy teren bezpośrednio przy Kurhanach, więc potrzebne są jedynie środki na wykonanie tego zadania.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że parking musi powstać w tym miejscu i nie uciekniemy od tego.

Radna Lidia Sączawa poprosiła, aby uczulić sołtysów, że jeżeli w miejscowości jest teren gminny, który jest boiskiem to dobrze byłoby go wykosić. Dodała, że praktycznie każda miejscowość ma traktorek, są środki na paliwo, a niektórzy rodzice skarżą się, że dzieci nie mają gdzie grać, bo chwasty sięgają bramek.

Radny Rafał Kotwica złożył wniosek o położenie nowej nawierzchni na ul. Młyńskiej w Księginicach Małych wraz z wykonaniem oświetlenia. Dodał, że ulica ta ma już kanalizację. Powiedział, że drugi wniosek dotyczy ul. Zbożowej. Zaznaczył, że podczas prowadzonych prac ulica ta często jest używana przez samochody ciężarowe i robią się koleiny (najgorszy jest środkowy odcinek 80m). Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie projektu wykonania kanalizacji wsi Strzegomiany.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że podczas walki z żywiołem w ostatni weekend okazało się, że nie mamy agregatów prądotwórczych, które pozwalają na czerpanie i dostarczanie wody mieszkańcom w momencie gdy nie ma prądu i jest to koszt około 350-400 tys. zł.

Radna Marzena Podeszwa zapytała, co z promesa na 1.688.000 zł?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że czekają na te środki i założenie było takie, aby środki te trafiły na wieś.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosków złożonych przez Radnego Rafała Kotwicę
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Radna Lidia Sączawa po raz kolejny poruszyła temat ul. Rubinowej w Sobótce. Dodała, że po ostatniej ulewie wszystkie kamienie znowu spłynęły na drogę powiatową.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w naszej gminie jest wiele takich punktów i zdają sobie z tego sprawę, ale nie są w stanie wszystkiego zrealizować w przeciągu 2-3 lat.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że dlatego nim przejdziemy jakieś drogi trzeba się zastanowić, czy jest nas stać na ich utrzymanie.

Ad. 3

Pani Aleksandra Bąkowska poinformowała, że w ostatnim czasie jest duże zainteresowanie, aby uruchomić strzelnicę w Rogowie Sobóckim. Dodała, że teren ten odsunięty jest od zabudowań, ale na chwilę obecną problemem jest to, że jest to teren rolny i do momentu zmiany mpzp nie istniałaby możliwość przebudowy. Powiedziała, że w tym roku chcieliby przystąpić do zmiany mpzp. Zaznaczyła, że dzierżawa nastąpiłaby w drodze przetargu ze względu na większy krąg osób zainteresowanych.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że bardzo mu zależy na tym, aby ta strzelnica powstała, bo byłoby to kolejne ciekawe miejsce na terenie naszej gminy. Zaznaczył, że musiałaby to być dzierżawa długoterminowa, aby opłacało się zainwestować tam konkretne pieniądze.

Gość powiedział, że strzelnica ta jest w naprawdę dogodnym miejscu, ponieważ znajduje się 5,5 km do najbliższych zabudowań.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ona nigdy tego miejsca nie widziała i jeżeli miałyby podjąć jakąkolwiek decyzję w tej sprawie to uważa, że powinni jechać na wizję i to zobaczyć.

Gość powiedział, że występują jako stowarzyszenie strzelców i spadochroniarzy.

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy prowadzona tam działalność nie byłaby utrudnieniem dla rolników?

Gość odpowiedział, że w żadnym stopniu. Dodał, że w perspektywie rozbudowy tego miejsca należałoby pomyśleć o powiększeniu tego terenu.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla pomysłu uruchomienia strzelnicy w Rogowie Sobóckim

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na chwilę obecna jest za, ale chciałaby poznać opinię mieszkańców w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska poinformowała, że Pan M. już dwukrotnie był u niej na rozmowach w sprawie funkcjonowania sklepu Dino. Dodała, że kluczowe problemy poruszane w trakcie rozmowy to takie, że właściciel Dino ubiegając się o pozwolenie deklarował, że dostawy towaru będą odbywały się w porze dziennej, małymi samochodami. Poinformowała, że Pan M. przekazał jej zdjęcia z których wynika, że dostawa towaru odbywa się zarówno w dzień jak i w nocy ogromnymi samochodami. Zaznaczyła, że Pan M. próbował interweniować na policji, ale ona również jest bezsilna. Powiedziała, że cały czas się zastanawia czy nie należałoby skierować tej sprawy do powiatu, jako organu, który wydał pozwolenie na budowę. Poinformowała, że pracownik urzędu przekazał jej decyzję o warunkach zabudowy (dokument do ubiegania się o pozwolenie na budowę) i tam napisano, że projekt nie będzie negatywnie oddziaływał na środowisko, ale to co deklarował właściciel i wykonawca jest w stanie powiedzieć tylko starostwo. Zostawiła członkom komisji dokumentację zdjęciową w tej sprawie.

Gość powiedział, że sklep powstał w 2011r. i właściciel był wcześniej u nich podsuwając różne dokumenty do podpisania, ale nie zgodzili się na zjazd z drogi obok ich posesji. Dodał, że spisano zastrzeżenia i w zezwoleniu, które później wydał starosta zostało napisane, że poziom hałasu nie zostanie przekroczony, bo właściciel napisał, że transport towarów będzie odbywał się małymi samochodami dostawczymi, w godzinach od 8-15. Powiedział, że

z chwilą otworzenia sklepu zrobiło się tak głośno, że trudno było wytrzymać. Zaznaczył, że wielokrotnie pisał pisma w tej sprawie. Poinformował, że w 2015 roku ówczesny Burmistrz wystosował pismo do komisariatu w którym jako zarządca drogi gminnej rozważał możliwość wprowadzenia zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na ul. Słowackiego, w momencie kiedy dostawa towarów nie zostanie zorganizowana w innej formie. Poinformował, że w odpowiedzi na to pismo Dino odpowiedziało, że podjęło kroki w celu zmiany godzin dostaw. Zaznaczył, że już pęka u niego mur i wielokrotnie pisał do Burmistrza o ustawienie znaku zakazu wjazdu dla samochodów ciężarowych. Powiedział, że napisał nawet do starosty prośbę o sprecyzowanie, co rozumie się przez „mały samochód dostawczy”. Odczytał zebrany jaką definicję otrzymał w odpowiedzi na swoje pismo. Poinformował, że Burmistrz odpisał mu, że w kwestii godzin dostawy towarów należy zgłosić się na policję, a policja podała mu numer do Państwowej Inspekcji Pracy mówiąc, że nie są od tego. Dodał, że gdy w ubiegłym roku po godzinie 12 dokonał zgłoszenia na policję to otrzymał odpowiedź po 8 miesiącach, że to był eksces. Poinformował, że w październiku był na rozmowie z Burmistrzem, Panem Bakiem i jeszcze jedną Panią i wówczas Pan Bak obiecał mu, że do końca roku znak zostanie ustawiony. Powiedział, że rozmawiali jeszcze o zjeździe na posesję, ponieważ w tym czasie prowadzony był remont ul. Słowackiego i szczęśliwy wrócił do domu, a później dostał pismo, że Burmistrz odmawia ustawienia znaku. Powiedział, że ma cały plik korespondencji prowadzonej z Burmistrzem. Zaznaczył, że decyzja nr 1380/2011 wyraźnie reguluje te kwestie. Powiedział, że we własnym domu nie może nawet otworzyć okna przez hałas. Dodał, że teraz jeszcze zostały wydłużone godziny otwarcia sklepu od godziny 6:00 do godziny 23:00. Podkreślił, że ul. Słowackiego to teren domków jednorodzinnych. Powiedział, że badania ochrony środowiska potwierdziły przekroczenie norm hałasu i to tylko od urzędów, nie mówiąc już o hałasie rzeczywistym od samochodów. Dodał, że był nawet w Dyrekcji Ślezańskiego Parku czy wydawali kiedykolwiek jakąś opinię w sprawie tego sklepu i okazało się, że nie.

Radny Rafał Kotwica zapytał gościa czy ma jakiś protokół spisany na okoliczność spotkania z przedstawicielem sklepu przed jego uruchomieniem, aby egzekwować to, co zostało ustalone?

Gość odpowiedział, że wówczas chodziło o wjazd, ale niczego nie podpisali. Dodał, że oryginalnie był wjazd od ul. Chopina, a został przebudowany na wjazd od ul. Słowackiego. Zaznaczył, że on nie wyraził zgody na ten wjazd.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w 2011 r. prywatna firma, niezależna od gminy dostała zgodę na postawienie tego marketu na terenie, który nie był gminny. Dodała, że ani Rada, ani Burmistrz nie są kompetentni do tego, aby załatwiać te spory. Powiedziała, że skoro Dino nie spełnia warunków wskazanych w pozwoleniu na budowę proponuje, aby w ramach pomocy wyszło z urzędu pismo zgłaszające do starostwa to, jaka jest sytuacja, aby wiedzieli, że ich warunki nie są realizowane. Jeszcze raz zaznaczyła, że nie mają kompetencji, aby załatwić tę sprawę.

Gość powiedział, że 5 lat temu otrzymał pismo, że Burmistrz ustawi znak zakazu wjazdu dla dużych samochodów, jeżeli nie zastosują się do tych przepisów, więc można było coś zrobić.

Pan Jakub Zawada poinformował, że zarządcą robót na drogach gminnych jest zarząd powiatu wrocławskiego więc każde ustawienie znaku na drodze gminnej wiąże się z uzyskaniem zgody od starosty powiatowego. Dodał, że składając wniosek o ustawienie takiego znaku musimy udowodnić, że nie wpływamy na ograniczenie czyjejś działalności gospodarczej. Dodał, że skoro decyzję o której mowa wydało starostwo to jedyną drogą jest złożenie skargi do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i wówczas ma on kompetencje do egzekwowania zapisów zawartych w umowie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że Komisja złoży wniosek, aby urząd wystąpił z pismem do starostwa, że Dino nie spełnia warunków określonych w pozwoleniu na budowę.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) poparła złożony wniosek.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosił o przedstawienie informacji w sprawie związanej z protestem wyborczym na wybory uzupełniające do rady sołeckiej wsi Sulistrowiczki.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że do gminy wpłynęły 2 rezygnacje członków rady sołeckiej wsi Sulistrowiczki i w związku z tym, zgodnie ze statutem, Burmistrz był zobowiązany zwołać zebranie wiejskie w celu uzupełnienia składu tej rady. Dodała, że rada sołecka wsi Sulistrowiczki liczyła 4 osoby, więc po złożonych rezygnacjach zostało ich 2, a statut wyraźnie mówi, że rada sołecka liczy od 3-5 osób. Poinformowała, że na zebraniu w dniu 5 sierpnia 2020r. mieszkańcom została przekazana informacja o złożonych rezygnacjach. Dodała, że zgłosiło się 4 kandydatów i 3 osoby z największą liczbą głosów uzupełniły skład rady sołeckiej, która w chwili obecnej liczy 5 członków, a więc maksymalną ilość określoną statutem. Poinformowała, że osoba, która złożyła protest zarzuca, że uchwałą zebrania wiejskiego nie zatwierdzono wygaśnięcia mandatów oraz, że skład rady sołeckiej został uzupełniony o 3 osoby, podczas, gdy tylko 2 złożyły rezygnacje. Dodała, że statut wyraźnie mówi o tym, że mandat wygasa na skutek złożonej rezygnacji.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że złożenie rezygnacji przez Sołtysa Marka Juraszka uruchomiło pewną lawinę. Dodał, że jeżeli ktoś składa rezygnacje z pełnionej funkcji to on rozumie, że taka osoba jest świadoma tego, jakie będzie miało to konsekwencje. Przypomniał, że później swoje rezygnacje złożyło 2 członków rady sołeckiej i zgodnie z litera prawa musiał zwołać zebrania, na których przeprowadzono wybory uzupełniające. Zaznaczył, że jako urzędnicy muszą stać na straży prawa i porządku. Powiedział, że nie rozumie również dlaczego Komisja Rewizyjna również w tej sprawie nie zajęła stanowiska.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że ona nie wie, czego oczekuje ich kolega. Dodała, że na 2 komisjach zadawała mu pytanie dlaczego to zrobił i usłyszała, że nie odpowie jej na to pytanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że wcześniej rada sołecka liczyła 4 osoby, a teraz 5.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że statut mówi, że rada sołecka liczy od 3 do 5 osób, i nie zawsze jest tak, że jest na tyle chętnych osób, aby wybrać maksymalny skład rady.

Pan Jakub Zawada dodał, że w 2019r. do rady sołeckiej zgłosiło się tylko 4 kandydatów dlatego rada sołecka liczyła 4 osoby.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jeżeli wieś podjęła taką decyzję to nie możemy jej zmieniać i narzucać im swojej woli.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że zna wielu mieszkańców Sulistrowiczek i oni też już chcą, aby ta sprawa się zakończyła, bo chcą się zająć własnymi sprawami, bo mają w swojej miejscowości wiele do zrobienia.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że szkoda ich czasu skoro ktoś podjął decyzję, że rezygnuje z funkcji sołtysa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że ostatnia uchwała w sprawie protestu wyborczego została przekazana do nadzoru i nie została przez nich uchylona, ponieważ wojewoda uznał, że wszystko przebiegło zgodnie z litera prawa.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że otrzymali odpowiedź Wód Polskich na złożone pismo i uzależniają oni jakiegokolwiek działanie od środków gminy.

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że przesłali tą odpowiedź, ponieważ na komisji często pojawiają się wnioski o kierowanie pisma do Wód Polskich i chcieli, aby Rada wiedziała, jakie jest ich stanowisko w tej sprawie.

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociagowych i Kanalizacyjnych na lata 2020-2024. Dodała, że uchwała ta była podejmowana na ostatniej sesji i okazało się, że nie podlega ona publikacji tylko wchodzi w życie z dniem podjęcia, dlatego zachodzi konieczność zmiany paragrafu, który o tym mówi.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii

dróg gminnych. Dodał, że pierwotnie chciano nam przekazać 2 drogi: Sulistrowice-Sulistrowiczki oraz drogę od Kunowa do Nasławic. Poinformował, że byli na spotkaniu ze starostą i wyraźnie powiedzieli, że przejęcie drogi Sulistrowice-Sulistrowiczki w ogóle nie wchodzi w grę ze względu a to, że jest tam nieuregulowany stan prawny. Dodał, że po uzgodnieniu ze starostwem ostatecznie w projekcie uchwały nie będzie numerów działek przejmowanych dróg tylko nazwy. Zaznaczył, że niewielkiej zmianie ulegnie również załącznik graficzny. Podkreślił, że droga, którą ostatecznie przejmujemy to droga w Księginicach Małych, gdzie robiona jest kanalizacja i będzie to nowa droga, wykonana od podstaw.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że może powiat wyremontuje drogę Przewodnicząca Księginice Małe. Dodała, że droga ta jest w stanie opłakanym.

Radny Rafał Kotwica przypomniał, że gdy kiedyś zmieniono trasę wyścigu kolarskiego to radny powiatowy obiecywał pomoc w remoncie tej drogi. Dodał, że tam istnieje również konieczność odtworzenia rowu melioracyjnego, który gdzieś tam był, a teraz woda wylewa się na drogę.

Pan Jakub Zawada powiedział, że będą monitorować w sprawie tej drogi po zakończeniu prac w Księginicach.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Pan Jakub Zawada przedstawił wniosek o zmianę budżetu dotyczący drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wojnarowicach. Dodał, że w przetargu wpłynęły 3 oferty, z czego najniższa wynosiła 219.207,05 zł i jeżeli chcemy rozstrzygnąć przetarg to konieczne jest zwiększenie budżetu na tej inwestycji o kwotę 55 tys. zł. Zaznaczył, że jeżeli zrezygnujemy z tego zadania to stracimy dotację do tej drogi w kwocie 42 tys. zł. Poinformował, że niestety ceny robót drogowych na rynku poszły znacznie w górę. Powiedział, że można byłoby wykonać taniej jedynie nakładkę, ale projektant wykonał badanie gruntu i okazało się, że niezbędne jest wykonanie stabilizacji i odwodnienia. Zaznaczył, że na razie skupiamy się na głównym etapie obejmującym 200 m drogi. Poinformował, że proponują zabranie tej kwoty z oszczędności na wykonaniu ul. Chwałkowskiej. Podkreślił, że zmiana ta miałaby swoje odzwierciedlenie również w WPF. Poinformował, że składamy kolejny wniosek do Norweskich Funduszy, tym razem na termomodernizację placówek oświatowych, ale już wiadomo, że wypadła SP Nr 1 w Sobótce. Zaznaczył, że niestety niezbędne jest zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 30% kosztów kwalifikowanych.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że te pieniądze zostaną rozbite na lata 2021-2023 i w ostatnim roku będą to środki największe. Zaznaczyła, że może się okazać, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej będzie znany dopiero w poniedziałek przed sesją. Dodała, że jeżeli okaże się, że trzeba będzie zmienić nazwę zadania to trzeba będzie również zmienić uchwałę budżetową, ale jedynie w kwestii nazwy zadania.

Pan Jakub Zawada poinformował, że wniosek zostanie złożony 14 września, zaraz po sesji.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaapelowała, aby już nie zabierać środków z dróg na inne zadania, ponieważ potrzeb w zakresie dróg jest cała masa. Zwróciła uwagę na bardzo zły stan dróg polnych.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że właśnie dlatego teraz szukali środków na inwestycjach, aby nie zabierać ich z bieżącego utrzymania dróg.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy można zapłacić z funduszu sołectkiego jakiemuś rolnikowi za rozplantowanie tłucznia?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że można to zlecić firmie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że kolejny problem to sprawa braku tabliczek z nazwami ulic. Dodała, że ma nadzieję, że zostanie to załatwione. Zaznaczyła, że tak naprawę powinniśmy zacząć od wykonania ewidencji dróg. Dodała, że w ubiegłym roku mówiło się, że szacunkowa kwota na to zadanie to 40 tys. zł, więc nie jest to duża kwota.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że gdy brakowało jakichkolwiek środków to zabierane były z urzędu i niestety w tym momencie nie ma już

środków na remont toalet. Powiedziała, że kwota ta co roku planowana jest w budżecie na drogach, ale niestety są priorytety i nie uda się zrealizować wszystkiego, co byśmy chcieli.

Pan Jakub Zawada powiedział, że na kolejny rok również będą wpisywali to zadane do budżetu oraz programu gospodarczego.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że jakiś czas temu Radni złożyli wniosek o zabezpieczenie ppoż. świetlic oraz ustawienie tabliczek. Powiedziała, że w związku ze zwrotem z funduszu sołeckiego około 16 tys. zł zostanie przeznaczone na ten cel.

Pan Jakub Zawada poinformował, że poza tym 8 tys. zł zostanie przeznaczonych na Świątniki - świetlica, 11 tys. zł na Strzegomiany – korytka, 20 tys. zł na Sulistrowice – łazienka, 23 tys. zł Kryszałowice – roboty rozbiórkowe).

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że nastąpi również rozliczenie wynajmu świetlic i zwrot części wypracowanych środków. Dodała, że w tym roku ze względu na epidemię środki te nie są duże (Kryszałowice 162,60 zł, Mirosławice 243,90 zł, Przedzrowice 40,65 zł, Rogów Sobócki 426,82 zł, Siedlakowice 95,53 zł, Świątniki 99,60 zł).

Radny Rafał Kotwica zapytał co z pracą rozbiórkową przy świetlicy w Starym Zamku?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że z tego co jej wiadomo wspólnota mieszkaniowa, która musi partycypować w kosztach chce się umówić na spotkanie.

Pan Jakub Zawada poinformował, że jeżeli chodzi o zmianę budżetu na sesję na koniec miesiąca to dotyczy ona m.in. ul. M.C.Skłodowskiej i R.Zmorskiego III etap (od torów do Garncarska) – kwota 3.320.000 zł w tym dotacja 1.969.470,60 (20 tys. zł zostało zabezpieczone na przeniesienie słupów energetycznych). Dodał, że nie wiadomo jaka w sprawie tych słupów będzie opinia Tauronu. Poinformował, że w tym roku dotacja wyniosłaby 228.000 zł (środki własne 20.000 zł). W przyszłym roku dotacja 1.741.470,60 zł, środki własne 1.330.529,40 zł. Poinformował, że drugi wniosek, który wszedł z listy rezerwowej to remont ul. Stacyjnej i Dworcowej w Sobótce – 1.300.000 zł (dotacja 764.860,20). Dodał, że robiąc remont tych ulic konieczne jest wprowadzenie zadania „Remont sieci kanalizacji deszczowej oraz wymiana przykanalików wodociągowych”. Poinformował, że kolejna zmiana budżetu dotyczy ścieżek rowerowych, ponieważ konieczne jest wprowadzenie dotacji w kwocie 7.222.352,03 zł w podziale na lata wraz z naszym wkładem własnym ok.2.900.000zł. Poinformował, że zostanie zmniejszona również dotacja na okna w Świątnikach i jest to związane z przetargiem. Odnosząc się do zadania dotyczącego budowy oświetlenia drogowego przy ul. Warszawskiej poinformował, że starostwo jest w trakcie przygotowania projektu budowlanego tej drogi wraz z budową chodnika, ale projekt nie uwzględnia oświetlenia, ponieważ jest to zadanie własne gminy. Odnosząc się do programu Bezpieczna Droga powiedział, że już wiadomo, że w tym roku nie uda się zrealizować Świątnik. Poinformował o konieczności zwiększenia środków na drodze w Rogowie Sobóckim ze względu na konieczność wykonania odwodnienia (proponują zabranie tych środków z Świątnik i Sulistrowiczek). Poinformował, że w przeciągu 2 tygodni zostanie ogłoszony przetarg (najpierw na Przedzrowice, a później Rogów Sobócki, ponieważ starostwo musi również u siebie zwiększyć budżet).

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sobótka porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia. Dodał, że dotyczy to wspólnego biletu w aglomeracji wrocławskiej.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że na terenie gminy działa transport publiczny i zainteresowanie nim jest bardzo mizerne.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na zebraniach wiejskich, które będą się teraz odbywały trzeba uświadomić ludzi, że jeżeli nie będą z niego korzystali, to transportu nie będzie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jak wygląda sprawa wyczyszczenia rowu melioracyjnego przy ul. Gazowej w Sobótce.

Pan Jakub Zawada poinformował, że na meliorację przeznaczylimy 30 tys. zł, a wycena zarurowania tego rowu to kwota 90 tys. zł.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że może się okazać, że zadanie będzie etapowane.

Pan Jakub Zawada dodał, że wówczas oznaczałoby to, że przez 3 lata wykonany zostanie tylko 1 rów. Zaznaczył, że ta wycena pojawiła się kilka dni temu i będą myśleć jak rozwiązać tę sprawę.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała o rozbiórkę stodoły w Rogowie Sobóckim.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jutro jedzie po dziennik rozbiórki. Dodał, że wykonawca już jest, więc gdy tylko będą mieli dziennik przekażą plac budowy.

Radna Lidia Sączawa poinformowała, że nad placem przy cmentarzu wiszą suche, jesionowe gałęzie, a cały czas są w tym miejscu ludzie i może dojść do tragedii. Powiedziała, że nie wie, czy nie trzeba byłoby objechać gminy, aby prywatni właściciele wycieli suche gałęzie nad drogami. Dodała, że zgłaszała już również sprawę lipy na skrzyżowaniu w Świątnikach.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że w Olbrachtowicach, podczas ostatniej burzy, potężny dąb na szczęście położył się między budynkami i okazało się, że jest pusty w środku, a pan nie mógł uzyskać zgody na jego wycięcie.

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że każde drzewo ogląda leśniczy i wskazuje, czy drzewo nadaje się do wycinki czy nie.

Ad. 4

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”.

Protokołowała
Rekś
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji
D. Drozd
Danuta Szczęch - Drozd